
 

Z:\Agg. SITO Comunale\AnnullamentoCertificatoDU f 132 p 1702.doc 

                                                      
COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 
IX SETTORE URBANISTICA  

 

 

DET.N° _28_                                                                                          li, 28/05/2009 
 
 

OGGETTO: Certificato di destinazione urbanistica ai sensi dell’art.30 D.P.R. del 06/06/2001 n.380,  

                     Prot. Gen. n. 12909 del 27.04.2009 - Annullamento. 

 

 

IL CAPO IX SETTORE   

           

VISTA l’istanza presentata dal Geom. Ignazio Caruso, acquisita al N/S Prot. Gen. 15911 in data 

22.05.2009, nella quale si evidenzia, che nel lotto di terreno riportato in catasto al fg. 132 p.lla 1702, è stato 

rilasciato certificato di destinazione urbanistica redatto dall’ufficio in data 06.05.2009, non tenendo conto 

dell’osservazione al PRG n. 164, accolta favorevolmente anche dal TAR di Catania con sentenza n. 2105/04 

destinandolo a zona B6, e del quale si chiede la rettifica; 

VISTA la Delibera C.C. n. 109 del 27.09.2006, che con l’accoglimento dell’osservazione n. 164 

trasformava la zona in oggetto da FV (verde pubblico) a zona B sottozona B6 . 

ACCERTATO che quanto precisato è oggettivamente condivisibile; 

RITENUTO pertanto dover rettificare il certificato di destinazione urbanistica relativamente all’area 

annotata al Catasto Terreni al Foglio 132 P.lla 1702, previo annullamento del certificato di destinazione 

urbanistica rilasciato in data 06.05.2009; 

VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in premessa: 

1. Annullare, siccome annulla, in autotutela il certificato di destinazione urbanistica ex art.18 Prot. Gen. 

n. 12909 del 27.04.2009, per le motivazioni in premessa;   

2. Trasmettere la presente determinazione in triplice originale al servizio finanziario per gli adempimenti 

di competenza, ed in copia al Sindaco e all’URP. 

 

L’ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO                        IL CAPO IX SETTORE URBANISTICA 

                      Geom. Salvatore Denaro                                                      Ing. Guglielmo Spanò 


